
  

 
 
Høstværet har vært drivende i år, noe vi ser 
både av gjenvekt etter frøtresking men også 
med hensyn til soppangrep. Viktig å følge med i 
frøengene også om høsten da er en bedre for-
beredt til neste frøesesong. 
 
 
 

Pussing/slått av timoteifrøeng med stor 
gjenvekst om høsten? 
I høst har det vært gode forhold for gjenveksten i timoteifrøengene, denne kraftige fellen vil skygge 
og hemme veksten neste år.  
Normalt er det ikke nødvendig å pusse eller slå gjenvekst av timotei om høsten, dersom en på for-
hånd også har pusset ned stubben etter tresking kan høstslått føre til en ekstra tyning av opplagsnæ-
ringen i plantene og føre til redusert frøavling neste år slik en så i resultatene av forsøkene som ble 
høstet 2015 (se Jord- og Plantekultur 2016).  
Forsøk gjennomført både i Norge og i Sverige viser litt forskjellige resultater av høstslått, vi må derfor 
gjøre en vurdering av forholdene i hver enkelt eng for seg. 
  
Der gjenveksten er spesielt kraftig bør den pusses eller høstes. På dette tidspunktet kan det være risi-
kabelt fordi plantene starter gjenvekst uten at de rekker å lagre ny opplagsnæring før vinteren og føl-
gelig svekkes. Vi bør derfor gjennomføre pussing/slått i slutten av oktober hvor en kan forvente at 
det ikke blir ny gjenvekst. Ved pussing bør det stå igjen en stubb på ca 10 cm, altså ikke for lav stub-
bing. 
 
 

Bekjemping av alsike i hvitkløver om høsten 
I Litago har det vært vanskelig å skille alsikeplanter fra hvitkløver-
plantene om våren i frøåret. Bekjemping om høsten i gjenleggs-
året kan være enklere, da er ofte hvitkløverplantene betydelig 
mindre i størrelse. Bildet viser en plante som ble punktbehandlet 
om høsten med en blanding av glyfosat og fluroksypur (Tomahawk 
eller tilsvarende) og hvor det om våren etter kun er igjen en åpen 
flekk der den vokste. 
 
Det vil bli en samling i høst et eller annet sted for hvikløverfrøav-
lere for å se på gjenlegg (i tillegg til den samlingen som er i dag 
hos Georg Solberg). 
 
 

Fremdeles mulig med Select i kløvergjenlegg 
Dersom det er mye tunrapp og annet grasugras i kløverfrøgjenleg-
gene kan dette hemme kløveren, da vil det være fornuftig å benytte seg av Off-labelgodkjennelse 
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som Norsk Frøavlerlag har for sine medlemmer til å benytte Select om høsten. Der det er behov bru-
kes 30-40 ml Select + 30-40 ml Renol/daa. Behandlingen er også effektiv mot timotei, markrapp og 
mye annet grasugras men ikke kveke. 
 
 

Tid for å gjødsel engrappen 
Gjenlegg og frøeng av engrapp skal gjødsles om høsten med 3-4 kg N/daa i gjenlegg og 4-5 kg N/daa i 
frøåret. Sjekk samtidig om det er behov for soppbekjemping, i så fall er Delaro et aktuelt middel, se 
tilleggsetikett som du finner på www.froavlerlaget.no.  
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